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Kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun men nes sä
hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi ka len te ri vuo dek si talousarvio
ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vas tuut ja velvoitteet.
Talousarvion hyväksymisen yh tey des sä valtuuston on hyväksyttävä
myös taloussuunnitelma kol mek si tai useammaksi vuodeksi
(suunnitelmakausi). Ta lous ar vio vuo si on taloussuunnitelman
ensimmäinen vuosi.

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne to teut ta vat
kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoi ta mi seen
turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hy väk sy tään kunnan ja
kuntakonsernin toiminnan ja ta lou den tavoitteet.

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai yli jää mäi nen.
Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enin tään neljän
vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seu raa van vuoden
alusta lukien. Kunnan tulee ta lous suun ni tel mas sa päättää
yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla ali jää mä mainittuna ajanjaksona
katetaan. Haapajärvellä on ku mu la tii vis ta alijäämää vuoden 2020
taseessa 2.927.984,30 eu roa.

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edel lyt tä-
mät määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, mi ten
rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voi daan ottaa brutto-
tai nettomääräisenä. Talousarviossa ja -suun ni tel mas sa on
käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä in ves toin ti- ja rahoitusosa.

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava
talousarviota.

Vuoden 2022 talousarvioraamin laskennassa on käytetty poh ja tie toi-
na vuoden 2020 tilinpäätöstä ja vuoden 2021 ta lous ar vio ta.
Toimintamenoissa on huomioitu palkkamenojen nou su 1,5 %, mikä
on arvio, koska vuoden 2022 so pi muk sis ta ei ole vielä tietoa. Muissa
toimintamenoissa on kus tan nus ten nousuksi huomioitu 0 % ja
toimintatuotoissa 1 %:n tar kis tus. Ppky Selänteen maksuosuus on
otettu Se län teel tä kesäkuussa saadun ennakkotiedon mukainen eu-
ro mää rä. Valtuuston hyväksymän talousohjelman mukaiset toi men pi-
teet on huomioitu raamissa. Lisäksi on huomioitu muu tok se na
sisäisen vuokran laskentaperiaatteesta joh tu vat muutokset.



Verotuloissa on huomioitu 1 %:n tarkistus ja valtionosuudet Kun ta lii-
ton ennakkotiedon mukaisesti. Kiinteistöveroissa on huo mioi tu
tuulivoimaloiden kiinteistöveroa talousohjelman mu kai ses ti, kun
uudet tuulivoimalat ovat valmistuneet vuo den 2021 aikana sekä
kiinteistöveroselvityksen vaikutus.

Suunnitelmakaudella 2023 - 2025 varaudutaan toi min ta me nois sa ja
-tuloissa 1 %:n kasvuun.

Talousarvioraamissa 2022 ovat toimintatuotot yhteensä 9.479.150
euroa ja toimintakulut yhteensä 59.077.663 eu roa, joten
toimintakatteeksi muodostuu -49.598.513 euroa.

Sote -kustannukset kuluvana vuonna näyttävät toteutuvan ed. vuotta
suurempana. Kun maakunta aloittaa vuoden 2023 alusta tulee
sosiaali- ja terveystoimen kustannusten vaih te luis ta johtuva menojen
epävarmuus pienenemään.

Verotulojen kehitys kuluvana vuonna on ollut parempi kuin edel li se-
nä vuotena. Sijoitusten kehitys on kuluvana vuonna ol lut kohtalaisen
hyvä ja lainojen korkokanta alhainen.

Talousarvioraamin 2022 vuosikate on 2.727.927 euroa, ti li kau den
tulos 227.927 euroa ja tilikauden ylijäämä 313.427 eu roa. Näin ollen
taseen kumulatiivinen alijäämä pienenee jon kin verran.
Valtiovarainministeriö on asettanut Haa pa jär ven kaupungin
arviointimenettelyyn, joten ar vioin ti me net te ly työs ken te lys sä tulevat
asiat huomioidaan ta lous suun nit te lu kau del la.

Liitteenä on talousarvioraami vuodelle 2022 pää vas tuu alueit tain
sekä tuloslaskelma vuodelle 2022.
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